ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 016, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 215, de 14/9/2022, da ENAMAT,

R E S O L V E

Alterar o item 8 do ATO ENAMAT nº 15, de 9 de fevereiro de 2023, para que passe a constar conforme discriminado a seguir
:

8 - JOHNNY GONÇALVES VIEIRA, Justiça do Trabalho, trecho Goiânia/GO - Brasília/DF - Goiânia/GO, no período de 01/03/2023 a 04/03/2023,
totalizando 3,50 diária(s), com a finalidade de participar do Seminário internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das
Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF, Sala de
Sessões da 1ª Turma, 3º andar do Anexo II.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 006, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023.* (Republicação)

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de
suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea internacional, em classe executiva, no trecho Madri - Espanha/Brasília/
Madri - Espanha, e o pagamento de quatro diárias e meia de viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), referente ao
período de 28 de fevereiro a 4 de março do corrente ano, ao Senhor FRANCISCO JOSÉ TRILLO PÁRRAGA, Professor Universitário, para
viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar, como palestrante, do Seminário Internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho:
Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser correalizado pelo Supremo Tribunal Federal, pelo Tribunal Superior do

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3661/2023 Data da disponibilização: Sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2023.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 196178

Trabalho e pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho – ENAMAT.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

* Republicado em virtude de erro material na data de retorno.

ATO ENAMAT N.º 014, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília/DF, conforme
discriminado a seguir:

1 - MARIA BEATRIZ VIEIRA DA SILVA GUBERT, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Florianópolis/SC - Brasília/DF - Florianópolis/SC
no período de 28/02/2023 a 04/03/2023, totalizando 4,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar de
Reunião no dia 28 de fevereiro e do Seminário Internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores
para a efetividade da Justiça Social nos dias 2 e 3 de março.

2 - ANA PAULA TAUCEDA BRANCO, Desembargadora (Justiça do Trabalho), trecho Vitória/ES - Brasília/DF - Vitória/ES no período de
26/02/2023 a 03/03/2023, totalizando 5,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de para participar de Reunião
do Tribunal Pleno dia 27/02/2023, participar de Reunião do Conselho Consultivo no dia 28/02/2023 e do Seminário Internacional Direitos
Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social nos dias 2 e 3 de março.

3 - MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho São Luís/MA - Brasília/DF - São Luís/MA no
período de 27/02/2023 a 04/03/2023, totalizando 5,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar de
Reunião no dia 28 de fevereiro e do Seminário Internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores
para a efetividade da Justiça Social nos dias 2 e 3 de março.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 015, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília/DF, conforme
discriminado a seguir:

1 - JOSENILDO DOS SANTOS CARVALHO, Desembargador (Justiça do Trabalho), trecho Aracaju/SE - Brasília/DF - Aracaju/SE no período de
01/03/2023 a 04/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser
realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF.

2 - VICKY VIVIAN HACKBARTH KEMMELMEIER, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Três Lagoas/MS - Brasília/DF –
Araçatuba/SP no período de 01/03/2023 a 04/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade

3661/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 196178

de participar do Seminário internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da
Justiça Social, a ser realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF.

3 - ELEONORA ALVES LACERDA, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Cuiabá/MT - Brasília/DF – Cuiabá/MT no período de
01/03/2023 a 03/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser
realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF.

4 - TATIANA SAMPAIO RUSSI, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Joinville/SC - Brasília/DF – Joinville/SC no período de 01/03/2023
a 04/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário internacional
Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser realizado nos dias 2
e 3 de março de 2023, nas dependências do STF.

5 - ANTONIO CARLOS DUARTE DE FIGUEREDO CAMPOS, JUIZ DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Maceió/AL - Brasília/DF -
Maceió/AL no período de 01/03/2023 a 04/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do Seminário internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da
Justiça Social, a ser realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF.

6 - EMANUEL HOLANDA ALMEIDA, JUIZ DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Maceió/AL - Brasília/DF - Maceió/AL no período de
01/03/2023 a 04/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser
realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF.

7 - DÂNIA CARBONERA SOARES, Justiça do Trabalho, trecho Goiânia/GO - Brasília/DF - Goiânia/GO no período de 01/03/2023 a 04/03/2023,
totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário internacional Direitos
Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser realizado nos dias 2 e 3 de
março de 2023, nas dependências do STF, Sala de Sessões da 1ª Turma, 3º andar do Anexo II.

8 - JOHNNY GONÇALVES VIEIRA, Justiça do Trabalho, trecho Goiânia/GO - Brasília/DF - Goiânia/GO no período de 01/03/2023 a 04/03/2023,
totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário internacional Direitos
Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser realizado nos dias 2 e 3 de
março de 2023, nas dependências do STF, Sala de Sessões da 1ª Turma, 3º andar do Anexo II.

9 - THANIA MARIA BASTOS LIMA FERRO, Justiça do Trabalho, trecho Teresina/PI - Brasília/DF - Teresina/PI no período de 01/03/2023 a
04/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário internacional
Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser realizado nos dias 2
e 3 de março de 2023, nas dependências do STF.

10 - RENATA FELIPE FERRARI, Justiça do Trabalho, trecho Florianópolis/SC - Brasília/DF no período de 01/03/2023 a 03/03/2023, totalizando
2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário internacional Direitos Constitucionais e
Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas
dependências do STF, Sala de Sessões da 1ª Turma, 3º andar do Anexo II.

11 - REGINA COELLI BATISTA DE MOURA CARVALHO, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Teresina/PI - Brasília/DF - Teresina/PI
no período de 01/03/2023 a 03/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
Seminário internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a
ser realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF.

12 - OTÁVIO BRUNO DA SILVA FERREIRA, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA no período de
01/03/2023 a 03/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser
realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF, Sala de Sessões da 1ª Turma, 3º andar do Anexo II.

13 - RUTH BARBOSA SAMPAIO, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Manaus/AM - Brasília/DF -
Manaus/AM no período de 01/03/2023 a 04/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do Seminário internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da

3661/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 196178

Justiça Social, a ser realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF.

14 - ROSSANA TALIA MODESTO GOMES SAMPAIO, Justiça do Trabalho, trecho Fortaleza/CE - Brasília/DF - Fortaleza/CE no período de
01/03/2023 a 03/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser
realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF, Sala de Sessões da 1ª Turma, 3º andar do Anexo II.

15 - RAQUEL CARVALHO VASCONCELOS SOUSA, Justiça do Trabalho, trecho Fortaleza/CE - Brasília/DF - Fortaleza/CE no período de
01/03/2023 a 03/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser
realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF, Sala de Sessões da 1ª Turma, 3º andar do Anexo II.

16 - CAROLINA CAUDURO DIAS DE PAIVA, Justiça do Trabalho, trecho Porto Alegre/RS - Brasília/DF - Porto Alegre/RS no período de
01/03/2023 a 03/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser
realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF, Sala de Sessões da 1ª Turma, 3º andar do Anexo II.

17 - ROSEMARY DE OLIVEIRA PIRES AFONSO, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Belo Horizonte/MG - Brasília/DF -
Belo Horizonte/MG no período de 01/03/2023 a 04/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a
finalidade de participar do Seminário internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a
efetividade da Justiça Social, a ser realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF, Sala de Sessões da 1ª Turma, 3º andar
do Anexo II.

18 - JOSE AUGUSTO DO NASCIMENTO, Desembargador (Justiça do Trabalho), trecho Aracaju/SE - Brasília/DF - Aracaju/SE no período de
01/03/2023 a 04/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser
realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF.

19 - LORENA DE MELLO REZENDE COLNAGO, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho São Paulo/SP - Brasília/DF - São Paulo/SP no
período de 01/03/2023 a 03/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
Seminário internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a
ser realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF, Sala de Sessões da 1ª Turma, 3º andar do Anexo II.

20 - SERGEI BECKER, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho São Luís/MA - Brasília/DF - São Luís/MA no período de 01/03/2023 a
04/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário Internacional
Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social nos dias 2 e 3 de março.

21 - ALVARO ALVES NÔGA, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho São Paulo/SP - Brasília/DF - São Paulo/SP no período de
01/03/2023 a 04/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser
realizado nos dias 2 e 3 de março de 2023, nas dependências do STF, Sala de Sessões da 1ª Turma, 3º andar do Anexo II.

22 - FABIANO FERNANDES LUZES, Justiça do Trabalho, trecho Rio de Janeiro/RJ - Brasília/DF - Rio de Janeiro/RJ no período de 01/03/2023 a
03/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário internacional
Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser realizado nos dias 2
e 3 de março de 2023, nas dependências do STF, Sala de Sessões da 1ª Turma, 3º andar do Anexo II.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

3661/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 196178

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

ÍNDICE

3661/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

5

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 196178

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2023-02-10T17:20:25-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148